
 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE 
“COLLINARE” 

 
 
DECRETO N. 1/2016 
 
OGGETTO: NOMINA DEL VICEPRESIDENTE 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO che per effetto di quanto previsto dai primi 2 commi dell’art. 56 quater della L.R. 
12.12.2014 n. 26, come introdotto dall’art. 36, comma 3, della L.R. 11.03.2016 n. 3, , si è costituita 
di diritto dal 15 aprile 2016 l’Unione Territoriale Intercomunale “Collinare” fra i comuni di Coseano, 
Fagagna, Flaibano, Majano, Moruzzo, Rive d’Arcano e Treppo Grande; 
 
ATTESO che con deliberazione n. 1 dd. 26.04.2016 il sottoscritto è stato eletto Presidente della 
neo-costituita Unione Territoriale Intercomunale (UTI); 
 
RICHIAMATO l’art. 14 della citata L.R. 12.12.2014 n. 26, laddove è previsto che il Presidente 
dell’UTI nomini un Vicepresidente; 
 
CONSIDERATO che l’art. 16, commi 2 lett.a) e 5, dello Statuto dell’Unione vigente prevede “Il 
presidente nomina il Vicepresidente tra i Sindaci dei Comuni facenti parte dell'Unione …. tra i 
componenti dell'Assemblea … Il Vicepresidente sostituisce il Presidente nell’esercizio di tutte le 
funzioni in caso di sua assenza o impedimento”; 
 
RITENUTO di procedere ad individuare il Vicepresidente nel sig. Valerio Del Negro, Sindaco di 
Coseano e componente dell’Assemblea, il quale per esperienza e per il ruolo svolto presso il 
Consorzio Comunità Collinare del Friuli può svolgere al meglio tale funzione e sul quale i 
componenti dell’Assemblea sono già stati informati e hanno condiviso la scelta; 
 

DECRETA 
 
1. Di nominare, per le motivazioni innanzi espresse nella premessa narrativa, parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, il sig. Valerio Del Negro, Sindaco di Coseano e 
componente dell’Assemblea Vicepresidente dell’Unione Territoriale Intercomunale “Collinare”. 
 
2. Il presente decreto sarà comunicato al Vicepresidente per la sua formale accettazione e 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Unione. 
 
 
Fagagna, 03.05.2016 
 
 

IL PRESIDENTE 
 F.to Daniele Chiarvesio 
 

 
 per accettazione 
F.to Valerio Del Negro 
 


